UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-PBGDPL

V/v đăng tải danh sách cấp xã đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật và chưa đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Đắk Lắk

Thực hiện quy định tại khoản 2 (UBND tỉnh công bố danh sách cấp xã đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật, danh sách cấp xã chưa đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh) Điều 8 Quyết định số 619/QĐ-TTg ngày

08/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định về xây dựng xã, phường,

thị trấn (cấp xã) đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; trên cơ sở kết quả đánh giá, công

nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận do các địa phương gửi về, Sở Tư pháp đã tổng hợp

và lập Danh sách các đơn vị cấp xã được công nhận đạt chuẩn, các xã chưa được

công nhận đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021 (có danh sách kèm theo).

Để đảm bảo tham mưu cho UBND tỉnh thực hiện việc công bố công khai kết

quả đánh giá, công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn tỉnh theo

đúng quy định trên, Sở Tư pháp đề nghị Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo Trung tâm

Công nghệ và Cổng Thông tin điện tử tỉnh đăng tải Danh sách trên đây lên Cổng

thông tin điện tử của tỉnh trước ngày 22/02/2022.

Vậy, đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp thực hiện, bảo đảm hoàn thành

nhiệm vụ chung của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, PBGDPL.

GIÁM ĐỐC

    Phan Thị Hồng Thắng

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ CẤP XÃ ĐẠT CHUẨN TIẾP CẬN PHÁP LUẬT

VÀ CHƯA ĐẠT CHUẨN TIẾP CẬN PHÁP LUẬT NĂM 2021

(Kèm theo Công văn số …..…/STP-PBGDPL ngày …/02/2022 của Sở Tư pháp)

STT Đơn vị
Số đơn vị

cấp xã
Số đơn vị cấp xã được công nhận  Số đơn vị cấp xã chưa được công nhận

1 TP. Buôn Ma Thuột 21

21 đơn vị, gồm các phường: Thành

Nhất, Tân Thành, Tân Hoà, Tự An,

Thống Nhất, Thành Công, Thắng Lợi,

Tân Lợi, Khánh Xuân, Ea Tam, Tân

An, Tân Tiến, Tân Lập và các xã: Hòa

Phú, Hoà Thắng, Hoà Thuận, Ea Kao,

Ea Tu, Cư Êbur, Hoà Khánh, Hoà

Xuân.

0 đơn vị

2 Huyện Ea Kar 16

16 đơn vị, gồm các xã: Cư Ni, Ea

Kmút, Ea Ô, Ea Đar, Cư Huê, Cư

Prông, Cư Bông, Cư Yang, Ea Týh,

Ea Sô, Ea Păl, Xuân Phú, Cư Elang,

Ea Sar và các thị trấn: Ea Kar, Ea

Knốp.

0 đơn vị

3 Huyện Ea H’leo 12

12 đơn vị, gồm: thị trấn Ea Drăng,

các xã: Ea Khăl, Dliê Yang, Ea H’leo,

Ea Nam, Ea Ral, Ea Sol, Cư Mốt, Cư

A Mung, Ea Tir, Ea Hiao, Ea Wy.

0 đơn vị

4 Huyện Krông Năng 12

12 đơn vị, gồm các xã: Cư Klông,

Dliê Ya, Ea Hồ, Ea Púk, Tam Giang,

Ea Tân, Ea Tóh, Phú Lộc, Phú Xuân,

Ea Tam, Ea Dắh và thị trấn Krông

0 đơn vị

https://vi.wikipedia.org/wiki/C%C6%B0_Kl%C3%B4ng
https://vi.wikipedia.org/wiki/Dli%C3%AA_Ya
https://vi.wikipedia.org/wiki/Ph%C3%BA_L%E1%BB%99c,_Kr%C3%B4ng_N%C4%83ng
https://vi.wikipedia.org/wiki/Ph%C3%BA_L%E1%BB%99c,_Kr%C3%B4ng_N%C4%83ng

Năng.

5 Huyện Krông Pắk 16

16 đơn vị, gồm các xã: Hòa Đông, Ea

Knuếc, Krông Búk, Tân Tiến, Ea

Yiêng, Hòa An, Ea Kuăng, Ea Hiu,

Hòa Tiến, Ea Uy, Ea Kênh, Ea Yông,

Ea Phê, Ea Kly, Vụ Bổn và thị trấn

Phước An.

0 đơn vị

6 Huyện Lắk 11

11 đơn vị, gồm các xã: Buôn Tría,

Đắk Liêng, Bông Krang, Yang Tao,

Buôn Triết, Đắk Nuê, Đắk Phơi, Nam

Ka, Ear Bin, Krông Nô và thị trấn

Liên Sơn.

0 đơn vị.

7 Huyện Cư Kuin 08

08 đơn vị, gồm các xã: Ea Ktur, Ea

Ning, Cư Êwi, Hòa Hiệp, Ea Tiêu,

Dray Bhăng, Ea Bhốk, Ea Hu.

0 đơn vị.

8 Huyện Cư M’gar 17

16 đơn vị, gồm các xã: Ea Kiết, Ea

H’đing, Ea Drơng, Ea Tul, Ea Kuêh,

Cư Suê, Quảng Hiệp, Ea M’nang, Ea

Kpam, Cư M’gar, Ea Mdroh, Cuôr

Đăng, Cư ĐliêM’nông, Quảng Tiến

và thị trấn Quảng Phú, Ea Pốk.

01 đơn vị là xã Ea Tar.

(Nguyên nhân: xã này có công chức bị xử lý kỷ

luật trong năm 2021)

9 Huyện M’Đrắk 13

12 đơn vị, gồm: các xã: Ea Pil, Krông

Á, Ea Riêng, Cư Prao, Ea M’Doal, Ea

Lai, Ea H’Mlay, Cư San, Ea Trang,

Cư M’ta, Krông Jing, thị trấn

M’Đrắk.

01 đơn vị là xã Cư Króa.

(Nguyên nhân: có 01 công chức bị xử lý kỷ luật

trong năm 2021)

https://vi.wikipedia.org/wiki/Ph%C3%BA_L%E1%BB%99c,_Kr%C3%B4ng_N%C4%83ng

10 Huyện Krông Bông 14

12 đơn vị, gồm các xã: Hòa Sơn,

Yang Rel, Khuê Ngọc Điền, Cư Kty,

Dang Kang, Hòa Thành, Hòa Tân,

Hòa Phong, Yang Mao, Cư Đrăm, Ea

Trul và thị trấn Krông Kmar.

02 đơn vị, gồm các xã: Hòa Lễ, Cư Pui.

(Nguyên nhân: các xã này chưa đảm bảo điều

kiện về tổng điểm của các tiêu chí tiếp cận pháp

luật)

11 Huyện Buôn Đôn 7
05 đơn vị, gồm các xã: Tân Hòa, Ea

Bar, Krông Na, Ea Wer, Ea Huar.

02 đơn vị, gồm xã Cuôr Knia và Ea Nuôl.

(Nguyên nhân: xã Ea Nuôl chưa đảm bảo điều

kiện về tổng điểm của các tiêu chí tiếp cận pháp

luật và trong năm 2021, có 02 công chức bị xử

lý kỷ luật bằng hình thức buộc thôi việc và cảnh

cáo; xã Cuôr Knia có công chức bị xử lý kỷ luật

bằng hình thức cảnh cáo)

12 Huyện Krông Ana 8

07 đơn vị, gồm các xã: Quảng Điền,

Bình Hòa, Băng Adrênh, Dray Sáp,

Ea Na, Ea Bông và thị trấn Buôn

Trấp.

01 đơn vị, gồm: Dur Kmăl.

(Nguyên nhân: xã này chưa đảm bảo điều kiện

về tổng điểm của các tiêu chí tiếp cận pháp

luật)

13 Huyện Krông Búk 07
04 đơn vị, gồm các xã: Pơng Drang,

Tân Lập, Cư Pơng, Ea Ngai.

03 đơn vị, gồm các xã: Ea Sin, Cư Né, Chứ

Kbô.

(Nguyên nhân: xã Ea Sin, Cư Né chưa đảm bảo

điều kiện về tổng điểm của các tiêu chí tiếp cận

pháp luật; xã Chứ Kbô có cán bộ, công chức bị

xử lý kỷ luật trong năm 2021)

14 Huyện Ea Súp 10

05 đơn vị, gồm các xã: Ia Rvê, Ia Jlơi,

Ea Lê, Ya Tờ Mốt, Ia Lốp.

05 đơn vị, gồm các xã: Ea Rốk, Ea Bung, Cư

Kbang, Cư Mlan và thị trấn Ea Súp.

(Nguyên nhân: xã Ea Rốk chưa đảm bảo các

điều kiện để được công nhận đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật; xã Ea Bung không có công văn đề

nghị công nhận đạt chuẩn theo quy định và

trong năm có công chức bị kỷ luật trong thực thi

công vụ; xã Cư Kbang và thị trấn Ea Súp chưa

đảm bảo điều kiện về tổng điểm của các tiêu chí

tiếp cận pháp luật; xã Cư Mlan trong năm có

công chức bị kỷ luật trong thực thi công vụ.)

15 Thị xã Buôn Hồ 12

06 đơn vị, gồm: các phường: Đạt

Hiếu, An Lạc, Bình Tân, An Bình,

Thiện An và xã Ea Drông.

06 đơn vị, gồm các xã: Bình Thuận, Ea Siên, Ea

Blang, Cư Bao và phường Đoàn Kết, Thống

Nhất.

(Nguyên nhân: các đơn vị này chưa cung cấp

đầy đủ hồ sơ, tài liệu kiểm chứng để phục vụ

việc chấm điểm chuẩn tiếp cận pháp luật.)

Tổng cộng 184 163/184 21/184

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-02-18T07:25:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phan Thị Hồng Thắng<thangpth@tuphap.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T10:12:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T10:12:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T10:12:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!